Dicti Willelmus de Gielbeke et domicella Johanna eius uxor ut supra duos campos ad se spectantes sitos in jurisdictione de Empel ad locum dictum Slaghen inter hereditatem Theoderici de Kalkeren ex uno et (dg: s) hereditatem dictam Sterts Greve ex' tendentes cum uno fine ad aqueductum dictum weteringh et cum reliquo fine ad hereditatem dictam die Lokeren ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Johanni de) #Gerardo? ..# .....sa promittentes et cum eis Willelmus Vrancke indivisi warandiam et obligationem deponere exceptis tribus virgatis aggeris sitis ad locum [dictum] Scumme Oerde contigue iuxta aggerem Goessuini Steenwech duabus et dimidia virgatis aggeris sitis ad dictum locum [Scumme] Oerde contigue

iuxta aggerem Henrici filii Johannis Hermanni et Cristiani de Meerwijk atque tribus et dimidia [virgatis] aggeris sitis ad locum predictum contigue iuxta (dg: hereditatem) aggerem liberorum dicti Hoernics item septem virgatis aggeris sitis s..... contigue iuxta aggerem liberorum Trude dicte Loden deponent omnino promiserunt quod ipsi Johannam filiam dicte domicelle [Johanne] adhuc impuberem quamcito ad annos pubertatis pervenerit super premissis facient renunciare. Testes Sceijvel et Coptiten datum (dg: ut ..... ) tercia post octavam penthecostes.

**1175 f. 076v. scan 1175 076-V.**

Sabbato post penthecostes: zaterdag 12-06-1367.

Secunda post octavam penthecostes: maandag 14-06-1367.

BP 1175 f 076v 01 tdi 15-06-1367.

Hr Arnoldus ..... investiet van de kerk van Veghel gaf uit aan Johannes zv Lambertus zwv Ywanus van den Ham de volgende erfgoederen, eertijds van zijn moeder Ermegardis, in Veghel, (1) een huis en tuin ....., (2) een aantal strepen land naast voornoemd huis en tuin, gnd Daverlaar, tussen de gemeint van Veghel enerzijds en Agnes wv Arnoldus Vriese anderzijds, (3) een stuk land gnd Kerijs Brake, naast ..... , met een eind strekkend aan Johannes Jordani en met het andere eind aan Aleijdis van Eijnde, (4) een stuk land ..... ter plaatse gnd in die Heze, tussen Zebertus van den Ypellaer enerzijds en Arnoldus Heijme anderzijds, (5) 1½ bunder land ter plaatse gnd Breuselse Bunder, naast een kamp dat was van wijlen Veren Oeden Boudeken enerzijds, tezamen met alle cijnzen die op deze erfgoederen worden betaald. De uitgifte geschiedde voor de cijnzen en pachten die uit deze goederen worden betaald, voor 4 kapoenen met Sint-Martinus aan voornoemde heer Arnoldus zolang hij leeft, en voor een erfpacht van 4 mud rogge maat van Veghel aan voornoemde hr Arnoldus door voornoemde Johannes zv Lambertus met Lichtmis te leveren.

[Dominus Arnoldus] ..... [investi]tus ecclesie de Vechel (dg: domum et ortum) hereditates infrascriptas que quondam fuerant Ermegardis sue matris sitas in parochia de Vechel videlicet ..... (dg: sex strepatas hereditate) quasdam (dg: hereditates) strepatas terre dictis domui et orto adiacentes #dictas communiter (dg: die) Daverlaer# sitas contigue iuxta communitatem ville de Vechel ex uno .. [Agne]tis relicte quondam Arnoldi Vriese ex alio item peciam terre (dg: sitam ibidem contigue ..... plateam) dictam communiter Kerijs Brake sitam ibidem contigue iuxta ..... tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis Jordani (dg: ex uno) et cum uno alio (dg: Aleij) ad hereditatem Aleijdis de Eijnde item peciam (dg: prati sit) terre ..... ad locum dictum in die Heze inter hereditatem Zeberti van den Ypellaer ex uno et inter hereditatem Arnoldi Heijme ex alio item (dg: dimidium) unum et dimidium bonaria [terre sita] in loco dicto Brueselsche (dg: Buernee) Buenre (dg: inter) contigue iuxta campum qui fuerat quondam Veren Oeden Boudeken ex uno (dg: et inter) [cum] omnibus [atti]nentiis dictarum hereditatum singulis et universis (dg: dedit ad hereditariam paccionem) simul cum omnibus et singulis censibus super dictas hereditates solvendis ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni (dg: dicto Lemk) filio (dg: quondam) Lamberti quondam Ywani van den Ham ab eodem hereditarie possidendas et habendas pro censibus et paccionibus annuatim exinde de iure solvendis dandis et solvendis illi vel illis etc atque pro quatuor (dg: mod) caponibus dandis dicto domino Arnoldo ad vitam suam (dg: purificatione) #Martini# et pro quatuor modiis siliginis mesure de Vechel dandis et solvendis dicto domino Arnoldo ab eodem Johanne filio (dg: Jo) Lamberti anno quolibet hereditarie purificatione ex premissis et super dictas hereditates tradendis et deliberandis [promittens] pro premissis warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum) Scilder et

Bodo datum supra.

BP 1175 f 076v 02 ±di 15-06-1367.

Willelmus van Hamvelt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus van Hamvelt prebuit et reportavit.

BP 1175 f 076v 03 ±di 15-06-1367.

Johannes zv Lambertus zvw Ywanus van den Ham et Arnoldus gnd Ywijns soen beloofden aan voornoemde heer Arnoldus 4 pond groten geld met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1367) en 4 pond groten ~~voornoemd~~ geld met Sint-Jan-Baptist (do 24-06-1368) aanstaande over 1 jaar te betalen.

Johannes filius Lamberti quondam Ywani van den Ham #et (dg: Lambertus eius pater) Arnoldus (dg: filius) dictus Ywijns soen# promiserunt super omnia dicto domino Arnoldo quatuor libras grossorum monete nativitatis Domini proxime et quatuor libras grossorum [dicte] monete a festo nativitatis beati Jo baptiste proxime futuro ultra annum persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 076v 04 ±di 15-06-1367.

Hubertus zvw Egidius Alberti en zijn zoon Egidius beloofden aan Arnoldus Hoernken van Erpe 5 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1367) te leveren.

[H]ubertus filius quondam Egidii Alberti atque Egidius eius filius promiserunt indivisi super omnia Arnoldo Hoernken de Erpe (dg: V) quinque modios siliginis mesure de B[usco] ad (dg: ..) Remigii proximum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 076v 05 ±di 15-06-1367.

Goeswinus van Beest zvw hr Gherebrandus van Beest ridder beloofde aan zijn schoonvader Heijmericus van Dordrecht een lijfrente van 100 pond geld, met Sint-Martinus (11-11) te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Goeswinus.

Goeswinus de Beest filius quondam domini Gherebrandi de Beest militis promisit super omnia He#ij#merico de Dordraci suo socero quod ipse Goeswinus dabit et solvet dicto (dg: Dordraci) #Heijmerico# annum (dg: et hereditarium censum) #et vitalem pensionem# centum librarum monete (dg: sol) anno quolibet (dg: hereditarie Martini) ad vitam eiusdem Heijmerici et non ultra Martini ex omnibus et singulis bonis dicti Goeswini ubicumque locorum situatis tali condicione quod cum mortuus fuerit quod extunc dictus Goeswinus et eius bona erunt quiti et absoluti. Testes datum supra.

BP 1175 f 076v 06 ±di 15-06-1367.

Wellinus Ysebout, zijn broer Theodericus et Petrus Ludinc bakker beloofden aan Bartoldus van de Dijk 31 roosken mottoen en 21 vlieguten na maning te betalen.

Wellinus Ysebout Theodericus eius filius et Petrus Ludinc pistor promiserunt indivisi super omnia Bartoldo de Aggere XXXI #roeskens# mottoen et XXI vlieghuijt ad monitionem persolvendos. Testes Scilder et Bodo datum supra.

BP 1175 f 076v 07 ±di 15-06-1367.

Lambertus zvw Lambertus van den Hovel beloofde aan Willelmus Broeder 20 pond, 1 mottoen voor 26 groot gerekend<sup>71</sup>, met Sint-Martinus aanstaande (do

<sup>71</sup> Vergelijk jaarrekening IO1VrBr 1232-116-042v scan 084, 1367, Item ontfaen van der stat XVI lib enen mottoen voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening IO1VrBr 1232-116-043r scan 085, 1367,

11-11-1367) te betalen.

[La]mbertus (dg: v) filius quondam Lamberti van den Hovel promisit super omnia (dg: f) Willelmo Broeder XX libras (dg: mutoe) mutone pro XXVI grossis computato ad Martini proximum persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 076v 08 za 12-06-1367.

Petrus zvw Reijnerus van Mechelina droeg over aan Walterus zvw een zekere Ment van Amersfort alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, en een erfpacht van 1 mud 5 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Walterus aan voornoemde Petrus beloofd had, gaande uit een hoeve gnd ter Linden, eertijds van voornoemde wijlen Reijnerus, in Tilburg gelegen, reeds belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld die voornoemde Petrus verkocht had aan Wellinus Scilder, uit een erfgoed van wijlen Arnoldus der Kijnder. De brief overhandigen aan Emondus van Amersfort.

Petrus filius quondam Reijneri de Mechelina omnia et singula bona sibi de morte quondam parentum successione advoluta ubicumque locorum consistentia sive sita [ut dice]bat atque hereditariam paccionem unius modii siliginis et quinque lopinorum siliginis mesure de Buscoducis quam Walterus dictus filius quondam dicti Ment de [Am]ersfort promiserat #persolvendam# dicto Petro ex manso dicto ter Lijnden qui fuerat dicti quondam Reijneri sito in Tilborch ut dicebat hereditarie supportavit prefato Waltero et effestucando promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu XX solidorum monete quem dictus Petrus vendiderat (dg: dic) Wellino Scilder ex<sup>2</sup> p.... hereditate quondam Arnoldi der Kijnder persolvendo ut dicebat. Testes Sceijvel et Bodo datum sabbato post penthecostes. Tradetur littera Emondo de Amersfort.

BP 1175 f 076v 09 za 12-06-1367.

Jacobus gnd van Merlaer verkocht aan Arnoldus Mersman de oudere een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen erfgoed van Johannes Splinter enerzijds en erfgoed van Ancelmus gnd van den Wiel anderzijds, welk huis en erf voornoemde Jacobus in cijns gekregen had van Gerardus, Henricus en Nijcholaus, kvw Nijcholaus van Berkel, voor (1) de hertogencijns, (2) 12 schelling b-erfcijns geld, (3) een b-erfcijns<sup>72</sup> van 8 pond voornoemd geld aan voornoemde broers te betalen.

Jacobus dictus de Merlaer domum et aream sitam in Buscoducis ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Jo (dg: Slint p) Splinter ex uno et hereditatem Ancelmi dicti van den Wiel ex alio quam domum et aream predictam dictus Jacobus erga Gerardum Henricum et Nijcholaum liberos quondam Nijcholai de Berkel pro censu ducis atque pro duodecim solidis hereditarii census monete annuatim exinde de jure solvendis atque pro hereditario censu octo librarum dicte monete dictis tribus fratribus exinde de jure solvendis ad censum acquisiverat (dg: ut dicebat) prout in litteris scabinorum hereditarie vendidit Arnoldo Mersman seniiori supportavit simul cum dictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto dicto censu octo librarum dicte monete. Testes Neijssel et Ywyns datum sabbato post penthecostes.

BP 1175 f 076v 10 za 12-06-1367.

Henricus van Meerlaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

---

Item gecocht tiegen Goedecken Poststeels soen IIII lib siaers om LXII lib den mottoen gerekent voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening IOlVrBr 1232-116-045r scan 089, 1367, Ghecoft bi Gerard Groij end Ant van Beke als proest onser Vrouwen IIII lib 'tsairs teghen Jan Piken Heijn Becker soen lib om XVI lib den mottoen voer XXVI gr ...

<sup>72</sup> Zie → BP 1177 f 173v 01 do 05-01-1385, overdracht van de erfcijns van 8 pond geld.

Henricus de Meerlaer prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 076v 11 ma 14-06-1367.

Een vidimus maken van een brief die begint met "Destijds had Henricus Crabbaert".

Nos Gerardus Scilder et Jacobus.

Notum sit... et fiet vidimus et littera incipit notum sit universis presentia visuris quod cum Henricus Crabbaert datum secunda post octavam penthecostes.

BP 1175 f 076v 12 ma 14-06-1367.

Ghiselbertus Penninc droeg over aan Johannes gnd van Rijsinghe nzvw Leonius van Keeldonc en aan Elijas zvw Egidius van de Brug (1) 2 stukken land gnd die Heuvel Akker, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houtem, (1a) tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Gheerlingis anderzijds, (1b) naast een akker behorend aan ~~goederen~~<sup>?</sup> van de abdis van Binderen, gnd de Houthem, (2) 3 stukjes land in Olland, onder een kamp gnd de Laar, behorend aan voornoemde Ghiselbertus, welke 2 stukken en 3 stukjes behoorden tot de goederen gnd te Veendonk. Arnoldus zvw Johannes zv Walterus van Rode beloofde voornoemde 2 stukken en 3 stukjes te ontlasten van een erfpacht van 1 mud rogge, die het Geefhuis in Den Bosch beurt uit voornoemde goederen ten Veendonk.

(dg: Ghibo) Ghiselbertus Penninc duas pecias terre dictas die Hovel Acker sitas in parochia de Rode ad locum dictum Houtem quarum una inter comunem (dg: plateam) viam ex uno et hereditatem Henrici Gheerlingis ex alio et altera contigue iuxta agrum terre (dg: Abbe) spectantem ad .....a abbatisse de Binderen dicta de Houthem situate sunt ut dicebat atque tres particulas terre sitas in Ollant infra campum terre dictum dLaer spectan[tem] ad (dg: Arnoldum de Loe) dictum Ghiselbertum que due pecie terre et tres particule terre ad bona dicta te Veendonc pertinere consueverant ut dicebat hereditarie supportavit Johanni dicto de Rijsinghe filio naturali quondam Leonii de Keeldonc atque Elij[e] filio quondam Egidii de Ponte promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere (dg: dictus). Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis Arnoldus filius quondam Johannis filii Walteri de Rode promisit super omnia habita et acquirenda quod ipse dictas duas (dg: pl) pecias terre et tres particulas ex-(dg: no)-onerabit et libras conservabit ab hereditaria paccione unius modii siliginis quam mensa sancti spiritus in Busco annuatim et hereditarie habet in dictis bonis ten Veendonc. Testes Scilder et (dg: Joh) Jacobus datum secunda post octavam penthecostes.